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Liczba unikalnych klientów 0,34 mln 

Średnia wartość pojedynczej pożyczki 313 zł

0,69 mln szt

214,7 mln zł

Liczba udzielonych pożyczek

Średnia wartość pojedynczej pożyczki

Liczba unikalnych klientów

0,98 mld zł

Rynek pożyczek pozabankowych 

w lutym 2023 r. (wyłącznie firmy pożyczkowe) 

Analiza Fundacji Rozwoju Rynku Finansowego na podst. danych CRIF

Wartość udzielonego finansowania +10,8%  r/r -8,9%  m/m

0,29 mln szt. +14,7%  r/r -6,9%  m/m

3 427 zł -3,4%  r/r

0,19 mln +12,9%  r/r -4,2%  m/m

-2,1%  m/m

Rynek pożyczek buy now and pay later

w styczniu 2023 r. (wyłącznie firmy BNPL) 

Liczba udzielonych pożyczek

Wartość udzielonego finansowania +117,6%  r/r

+205,1%  r/r

-28,7%  r/r

+145,3%  r/r

-10,2%  m/m

-11,8%  m/m

+1,7%  m/m

-9,9%  m/m
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Podsumowanie

Ze względu na specyfikę raportowania spółek z branży BNPL prezentujemy cyklicznie opóźnione o jeden miesiąc
dane – w tej edycji prezentujemy zatem dane lutowe dla rynku pożyczkowego i dane styczniowe dla rynku BNPL.

Luty był trzecim miesiącem z rzędu na rynku pożyczkowym, w którym obserwowaliśmy spadki sprzedaży w relacji
miesiąc do miesiąca. Analizując dane w ujęciu rocznym, rynek odnotowuje wzrosty w niskich dwucyfrowych
wartościach, należy jednakże podkreślić, że luty 2022 był pod kątem sprzedaży najsłabszym miesiącem w całym
roku, w związku z czym mamy do czynienia z efektem niskiej bazy. Wartość udzielonego finansowania
w segmencie tradycyjnych pożyczek konsumenckich spadła o 8,9% względem stycznia, do 978 mln PLN,
co jednocześnie oznacza wzrost o 10,8% względem lutego 2022 roku. W kontekście niedawnych zmian
legislacyjnych dotykających branżę uważamy, że luty mógł być ostatnim lub jednym z ostatnich miesięcy,
w którym dynamika rok do roku była dodatnia – w kolejnych miesiącach dodatnie dynamiki będą coraz
trudniejsze do osiągnięcia z uwagi na narastający efekt wysokiej bazy porównawczej. Równocześnie warto
podkreślić, że średnia wartość udzielonego finansowania w lutym wyniosła 3 427 PLN, co jest najniższą wartością
w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy. Przez cały 2022 r. wartość ta nie spadła do tak niskiego poziomu.

Dane z sektora BNPL pokazują wartość udzielonego finansowania w styczniu na poziomie 215 mln PLN,
co oznacza spadek względem poprzedniego miesiąca. Również dane o liczbie pożyczek BNPL prezentują niższe
wartości, co prawdopodobnie jest spowodowane zwyczajowo mniejszymi potrzebami konsumpcyjnymi
w styczniu, a co za tym idzie niższym wolumenem transakcji. Dane rok do roku w dalszym ciągu pokazują
trzycyfrowe dynamiki wzrostu, co wynika z fazy rozwoju tego typu usługi w Polsce. Jednocześnie dane styczniowe
mogą sugerować wpływ nowych regulacji także na ten segment rynku. Pod kątem wartości sektor BNPL to około
15% finansowania udzielonego przez firmy pożyczkowe, a większość pożyczek opiewa na kwoty nieprzekraczające
500 PLN w momencie ich udzielenia, przy średniej na poziomie 313 PLN.

Podsumowanie danych z ostatnich 12 miesięcy

Wartość przyznanych pożyczek w miesiącu przez firmy BNPL (mln zł)

Wartość przyznanych pożyczek w miesiącu przez firmy pożyczkowe (mln zł)
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